BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
HORSKÝ HOTEL

Jakub Sobotka

2022

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma: Projekt horského hotelu vypracoval samostatně, pouze
s odborným vedením doc. Ing. Jiřím Pazderkou, Ph.D.

V Praze dne: Jakub Sobotka:

Poděkování

Rád bych touto cestou poděkoval doc. Ing. Jiřímu Pazderkovi, Ph.D., za spolupráci a konzultace při
zpracování mé bakalářské práce a zejména pak za cenné rady, podnětné připomínky a konstruktivní
kritiku, kterou mi při vedení práce poskytl.

Anotace

Předmětem bakalářské práce je zpracování dílčích částí projektové dokumentace pro stavební
povolení se zaměřením na vybrané konstrukční a stavebně-technické problémy. Jedná se o novostavbu
horského hotelu v Peci pod Sněžkou. Objekt má celkově sedm podlaží z toho je pět podlaží určených
pro hotelové apartmány, jedno podlaží pro restauraci s obchodem a zázemím a jedno podlaží pro
podzemní garáže. Svislé i vodorovné nosné konstrukce jsou monolitické železobetonové, krov je
tvořen ocelovými vaznicemi a dřevěnými krokvemi.
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Anotation

The subject of the bachelor thesis is the elaboration of partial parts of the project documentation for
building permits with a focus on selected construction and construction-technical problems. It is a new
building of a mountain hotel in Pec pod Sněžkou. The building has a total of seven floors, of which
there are five floors intended for hotel apartments, one floor for a restaurant with a shop and facilities
and one floor for underground garages. Both vertical and horizontal supporting structures are
monolithic reinforced concrete, the truss is made up of steel purlins and wooden rafters.
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Hotel, project documentation, new building, concrete, reinforced concrete, lightened ceilings, roof
truss, structural solution, structural detail
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A.1.1. Údaje o stavbě:

a. Název stavby:

Horský hotel PECR DEEP v Peci pod Sněžkou

b. Místo stavby:

Pec pod Sněžkou 542 21
K.Ú. Pec pod Sněžkou
P.Č. 650
Úřad Trutnov

c. Předmět projektové dokumentace:

Předmětem projektu je trvalá novostavba apartmánového hotelu v Peci pod Sněžkou.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi:

FSv ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7
166 29 Praha 6

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:

Jakub Sobotka
Fakulta stavební ČVUT v Praze

A.2. Členění stavby na objekty a technické a technologické zařízení:

SO01
Hlavní budova hotelu

SO02
Přípojka dešťové kanalizace

SO03
Přípojka splaškové kanalizace

SO04
Přípojka elektro

SO05
Přípojka plynu

SO06
Přípojka vodovodu
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A.3. Seznam vstupních podkladů:

[1] Architektonická studie: PECR DEEP Pec pod Sněžkou, Ing. Arch. Zdeněk Kozub
[2] Územní plán města Pec pod Sněžkou
[3] Katastrální mapa
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B.1. Popis území stavby

a. Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v Peci pod Sněžkou na stejnojmenném katastrálním území.
Dle územního plánu města Pec pod Sněžkou je pozemek v části 003 KPL Kaplička tudíž
v červené lokalitě (město). V červených lokalitách je zastavěné území definováno jako
ucelené území stavebních pozemků, komunikací a veřejných prostranství včetně
sousedních pozemků (proluk).

b. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Základové podmínky by se daly charakterizovat jako velmi dobré, jelikož se do hloubky 10
m nachází velmi únosné stěrkové jíly (F2 – CG) a pod nimi se nachází vrstva opuky (R3).
Hladina podzemní vody nebyla zjištěna.

Radonový průzkum nebyl proveden, dle mapových podkladů od České geologické služby
se lokalita Pec pod Sněžkou se nachází v oblasti se středním radonovým indexem.

c. Ochrana území podle jiných právních předpisů

Stavba se nachází na území národního parku KRNAP, která je vymezena jako Evropsky
významná lokalita soustavy Natura 2000 s kódem lokality CZ0524044.

Lokality soustavy NATURA 2000 [online]. [cit. 2022-04-25]. Dostupné z:
https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=a2d3d7ec182c4dd6b463a1805b850

247&query=NaturaMan_6237,ID,1690

Stavba se dále nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně přilehlé řeky Úpy.
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d. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Lokalita Pec pod Sněžkou se nachází v oblasti se středním radonovým indexem. Dle
územního plánu Pece pod Sněžkou nebyla na daném pozemku vyhlášena žádná záplavová
území žádným vodohospodářským orgánem. Stavba se nenachází na seizmicky aktivním
území ani na poddolovaném území.

e. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Stavba bude mít negativní vliv na přilehlý pozemek p.č. 8/2 a ne něm stojící objekt s č.p.
138, jelikož způsobí změnu podmínek proslunění. Proběhne vyrovnání s majitelem, které
ale není součástí této projektové dokumentace.

f. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Není požadováno.

g. Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory ZPF

Pozemek není veden v katastru nemovitostí jako ZPF, tudíž není nutné provádět dočasné
ani trvalé zábory ZPF.

h. Územně technické podmínky

Objekt bude napojen na již stávající technické sítě a na již stávající dopravní infrastrukturu.

i. Věcné a časové vazby stavby

Výstavba proběhne dle časového harmonogramu, v návaznosti jednotlivých prací na
stavbě, budou dodržovány technologické přestávky.

j. Seznam pozemků podle KN, na kterých se stavba provádí

Objekt je umístěn na parcele č. 650, 929, 928 a 5/7 katastrální území Pec pod Sněžkou.
Vstup do objektu je z hlavní silnice v Peci pod Sněžkou č.p. 644/1, která je na západní straně
objektu. Vjezd do podzemních garáží v 2.PP je z parkovací plochy na jižní straně objektu
č.p. 5/1.

k. Seznam pozemků podle KN, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Technické sítě budou napojeny přes pozemky č.p. 644/1 a 5/1, tudíž zde vzniknou
ochranná pásma. Odstupové vzdálenosti, které vychází z požárně bezpečnostního řešení,
by mohli zasahovat do okolních pozemků č.p. 644/1, 478/22, 5/1, 8/2, 478/15, 5/6 a 7/7,
ale podrobný výpočet není součástí této projektové dokumentace.
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B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Jedná se o novostavbu apartmánového hotelu se 7 podlažími.

Počet uživatelů 136 osob (128 hostů + 8 personál)
Počet podlaží 2 podzemní a 5 nadzemních podlaží
Zastavěná plocha 943,17 m2

Celková užitná plocha 3432,41 m2

Užitná plocha 2.PP 861,85 m2
Užitná plocha 1.PP 559,43 m2
Užitná plocha 1.NP 446,99 m2
Užitná plocha 2.NP 450,56 m2
Užitná plocha 3.NP 454,13 m2
Užitná plocha 4.NP a 5.NP 659,45 m2

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

a. Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení

Dle aktuálně platného územního plánu města Pec pod Sněžkou se stavba nachází v části
003 KPL Kaplička tudíž v červené lokalitě (město). V červených lokalitách je zastavěné
území definováno jako ucelené území stavebních pozemků, komunikací a veřejných
prostranství včetně sousedních pozemků (proluk).

Územní plán dále stanovuje hladinu zástavby, která je pro danou parcelu definována jako
3+1. Číslo 3, určuje maximální počet typických nadzemních podlaží, s tím, že každé má
libovolnou výšku. Označení +1 znamená, že stavba může mít šikmou střechu a maximálně
jedno ustoupené podlaží, které zaujímá 50% plochy předchozího podlaží.

Územní plán Pec pod Sněžkou – textová část [online]. [cit. 2022-04-25]. Dostupné z:
https://www.pecpodsnezkou.cz/soubory/u-zemni-pla-n-textova-c-a-st.pdf
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b. Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení


[…]

5. Keramická dlažba Gres Stratic ST12 Grey 0,0200 2000 0,400 1,35 0,540

1,540 2,079

P4

P5
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon/E-mail

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

11388,8 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných kontrukcí ohraničujících
objem budovy

4067,5 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,36 m2/m3

Typ budovy nová obytná

Převažující vnitřní teplota v otopném období ϴim 20,0 °C

Venkovní návrhová teplota v zimním období ϴe -19,0 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Aj
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui . bi
[W/K]

804,5 0,137 ( ) 1,00 110,2

641,3 0,238 ( ) 1,00 152,6

169,0 0,118 ( ) 1,00 19,9

87,4 0,187 ( ) 1,00 16,3

36,8 0,143 ( ) 1,00 5,3

599,9 0,188 ( ) 1,00 112,8

122,3 0,133 ( ) 1,00 16,3

58,8 0,176 ( ) 1,00 10,3

906,1 0,172 ( ) 0,96 150,0

58,8 0,176 ( ) 1,00 10,3

72,0 0,700 ( ) 1,00 50,4

2,3 1,500 ( ) 1,00 3,5

7,5 1,500 ( ) 1,00 11,2

336,7 0,960 ( ) 1,00 323,2

(pokračování)

(pokračování)

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Aj
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui . bi
[W/K]

68,2 0,960 ( ) 1,00 65,5

19,8 0,700 ( ) 1,00 13,9

20,2 1,000 ( ) 1,00 20,2

56,0 0,700 ( ) 1,00 39,2

( ) 203,4

Celkem 4 067,5 1 334,4

Konstrukce požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 1 334,4

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,33

Požadavek ČSN 730540-2 byl stanoven: na základě hodnoty Uem,N,20 a působících teplot

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle čl. 5.3.4
v ČSN 730540-2 pro rozmezí ϴim od 18 do 22 °C Uem,N,20

W/(m2·K) 0,45

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,34

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,45

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A - B 0,5·Uem,N W/(m2.K) 0,22

B - C 0,75·Uem,N W/(m2.K) 0,34

C - D Uem,N W/(m2.K) 0,45

D - E 1,5·Uem,N W/(m2.K) 0,67

E - F 2,0·Uem,N W/(m2.K) 0,90

F - G 2,5·Uem,N W/(m2.K) 1,12

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: .........................................................

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Hodnocení obálky
budovy

Celková podlahová plocha Ac = 3 405,3 m2 stávájící doporučení

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,33

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,45

Klasifikační ukazatele CI a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,22 0,34 0,45 0,67 0,90 1,12

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a):

CI

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,73
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