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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt horského hotelu
Jméno autora: Jakub Sobotka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Martin Mottl
Pracoviště oponenta práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Bakalářská práce řeší projekt novostavby horského hotelu v obci Pec pod Sněžkou ve stupni DSP (dokumentace pro
stavební povolení). Součástí práce je technická zpráva, přílohy (včetně statického posouzení, tepelně-technického
posouzení), a příslušná výkresová dokumentace. Rozsah zadání práce hodnotím jako náročnější.

Splnění zadání splněno

Zadání práce bylo splněno v plném rozsahu a ve velmi vysoké kvalitě, v některých částech i nad rámec běžných požadavků
pro dokumentaci ke stavebnímu povolení.

Zvolený postup řešení správný

Návrh objektu a dílčích částí byl zvolen vhodně, s ohledem na znalosti získávané v bakalářském stupni studia je
dokumentace zpracována ve velmi vysoké kvalitě. V práci lze nalézt drobné nedostatky, stručně např.:

- Pouze barevné rozlišení čar přípojek inženýrských sítí v situačním výkrese (bez rozlišení typu čar) není vhodné.
- Parkovací stání v 1.PP by měla být okótovaná.
- Objekt je řešen jako bezbariérový. Šířky chodeb ve 2.PP a 1.PP před výtahem však nesplňují požadavek Vyhl.

398/2006 Sb., Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (min.
prostor 1500 x 1500 mm).

- Šířka chodby v 1.PP (1100 mm) je nedostatečná. Šířka schodišťových ramen 1200 mm by s připočtením tlouštěk
omítek nemusela projít kolaudací.

- V některých koupelnách a na záchodech bytů chybí předstěny u zařizovacích předmětů.
- Schodišťová ramena v objektu jsou navržena jako prefabrikovaná. V řezech však mají šrafu monolitického betonu.
- V práci je ve výkresové části velmi stručně znázorněno řešení VZT. Ve skutečnosti by však návrh vzduchotechniky

byl výrazně komplikovanější (není však předmětem práce).
- Odvod dešťových vod je navržen do veřejné kanalizace. V dnešní době je toto řešení ve většině případů

nepřijatelné a je nutné navrhovat retenční nádrž s řízeným odtokem, v ideálním případě dešťové vody využívat
v rámci objektu/parcely (pro tuto práci irelevantní).

- Přestože dle tepelně-technického posouzení nedochází ke kondenzaci v přechodech mezi vytápěným a
nevytápěným podlažím (stropní konstrukce u styku se svislými stěnami), jedná se stále o tepelný most, a bylo by
vhodné navrhnout i tepelnou izolaci v horních částech stěn, resp. sloupů.

Zásadnějším bodem k diskuzi je navržený konstrukční systém. Stropní konstrukce jsou navrženy jako vylehčené
monolitické desky jednosměrně pnuté do příčných monolitických stěn. Podélné obvodové a vnitřní mezibytové stěny jsou
navrženy z pórobetonových tvárnic. Vhodnější variantu shledávám v kompletní monolitické konstrukci příčných i
podélných stěn, díky kterým by stropní konstrukce mohla působit jako obousměrně pnutá, byly by výrazně omezeny
deformace a bylo by docíleno menší nutné účinné výšky průřezu. Nemusely by pak být navrhovány vylehčované stropy,
které by vzhledem k aktuálním cenám materiálů a práce byly ekonomicky náročnější než plné železobetonové desky.
Současně jsou podélné mezibytové stěny z monolitického železobetonu vhodnější z hlediska akustiky.
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Založení objektu bych navrhoval spíše jako základovou vanu namísto základových pasů. Kromě např. tuhosti spodní stavby
by byla vana vhodnější i kvůli zatížení podlahy 2.PP automobilovým provozem.

Velice pozitivně hodnotím množství a úroveň stavebních detailů (nad rámec běžných dokumentací ke stavebnímu
povolení), které jsou pro tento stupeň PD zpracovány opravdu kvalitně.

Odborná úroveň A - výborně

S ohledem na znalosti získávané v tomto stupni studia je práce vypracována ve velmi vysoké úrovni. Student využil
dostatek informací získaných během studia a čerpal z odpovídajícího množství odborné literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Z formálního hlediska a jazykové úrovně neshledávám v práci nedostatky. Práce je vypracována na vysoké úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Student při návrhu vycházel především z norem platných pro navrhování objektů pozemních staveb. Výčet literatury a
norem je pro potřeby bakalářské práce dostačující. Citační etika nebyla porušena.
Základním zdrojem, resp. podkladem pro bakalářskou práci byla architektonická studie.

Další komentáře a hodnocení

Bakalářkou práci hodnotím jako velice kvalitní, s vysokou odbornou úrovní.
Jediným sporným bodem k diskuzi shledávám návrh konstrukčního systému (podélné stěny a stropní konstrukce).
Tato práce je zpracována v takovém rozsahu a kvalitě, že předčí mnohé reálné projektové dokumentace pro stavební
povolení podobných objektů, navzdory drobným nedostatkům.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Body oponenta k diskuzi při obhajobě práce:
1. Jak by probíhala realizace navrhovaných vylehčených železobetonových stropních konstrukcí?
2. Jak by student navrhl větrání chráněné únikové cesty v objektu (stručně, koncepčně)?
3. Navrhovaná stavba se nachází v ochranné zóně KRNAP. Jaká úskalí pro projektanta přináší návrh objektu

v takové lokalitě?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 7.6.2022 Podpis: